
VANDTÆT ELLER VANDGENNEMTRÆNGENDE

Der kan være mange forhold at tage stilling til når du skal vælge det rigtige solsejl. Informationer er vigtige, for at du kan 
få den bedst mulige løsning til dit solsejl. Først og fremmest skal du forholde dig til hvad dit egentlige behov er, hvor ofte 
det skal bruges, hvem skal betjene det. Solsejl kan laves med mange typer tekstiler, som alle har forskellige egenskaber. 
Nogle solsejl er vandtætte, andre typer sejlsejl lader vandet sive igennem, nogle typer solsejl kan trække sig og andre er 
helt formstabile. 

VANDTÆTTE SOLSEJL 

Med et vandtæt solsejl kan man opnå både læ og tørvejr 
for regn. Vi har opfundet en stolpe med glidebeslag som 
gør det nemt at justere i højden, så solsejlet kan hænge 
vandret på en solskinsdag, dog skal højden justeres til 
hældende inden du forlader det i tilfælde af nedbør, da 
vand ellers ellers vil ophobes på sejlet. Et vandtæt solsejl 
er desuden mere vindfølsomt. Alt efter hvilket solsejl du 
vælger tåler det forskellige meter i sekundet. Det kan i 
særlige tilfælde være nødvendigt at solsejlet tages ned. 
Dette er dog meget let med karabinhager. 

VANDGENNEMTRÆNGENDE SOLSEJL

Det vandgennemtrængende solsejl er knap så opmærk-
somhedskrævende som det vandtætte. Det passer mere 
sig selv, så det er op til dig, hvad du har det bedst med. Det 
kræver knap så meget af stolper og opstramning. Og kan 
tåle mere regn og vind. Det giver skygge for solen og tag-
er aftenduggen. Ønsker man derfor udelukkende at opnå 
skygge, er et vandgennemtrængende solsejl helt perfe-
kt. Et vandgennemtrængende solsejl kraver modsat det 
vandtætte ikke hældning, da vandet vil trænge igennem 
sejlet.

Hvilken type solsejl passer til dig?

✓

✓

Vandtætte solsejl Vandgennemtrængende solsejl

Bruges på private terrasser, caféer, mf., 
hvor der er mulighed for hældning

Bruges hvor hældning ikke er mulig, samt 
hvor der er risiko for vandophobning f.eks. 

på legepladser

Drift - Nemhed

Opsyn under regn Kræver opsyn Kræver ikke opsyn

UV-beskyttelse

Hældning ved regn Kræver hældning Kan monteres vandret

Skygge

Dug og støvregn

Krav til opstramning

Tolerance for vind

Kondensdannelse

✓

✓


